NLP-Tools in der psychologischen
Beratungspraxis

Titel NLP-Tools in der psychologischen

Beratungspraxis
Zulassungsnummer 7434523c

Veranstalter

Adresse: BA Bergische Akademie fur
Erwachsenenbildung GmbH
Reinshagener Stral3e 32
42857 Remscheid

Telnr: +49 2191 464 31 40
E-Mail-Adresse: info@bergische-akademie.de
Webseite: https://lwww.bergische-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten von NLP-Tools in der psychologischen
Beratungspraxis

Inhalte

Lehrgangsinhalte: das NLP-Modell verschiedener
Repréasentationstypen, Zielformulierung in der
NLP-Beratung, das Metamodell der Sprache,
das Milton-Modell der Sprache, NLP-Technik
des Ankers, Submodalitaten, Chunking,
Wahrnehmungspositionen, Reframing,
Strategien im NLP, Metaphern und Timeline-
Arbeit, der NLP-Beratungsprozess

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 13 Lehrbriefe, 21 Lehrvideos, 6 Horbeispiele

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

Institutsinternes Zertifikat

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Keine Voraussetzungen notwendig;

Empfehlung: Psychotherapeut:innen,
Berater:innen, Fuihrungskréafte,
Personalentwickler:innen, (Heil)pfleger:innen
etc. |Technische Voraussetzungen: PC mit

Internetzugang, Webcam

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht

1.992,00 €

1.992,00 €

0,00 €

12

166,00 €

vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
398

7.00

49

An zwei Wochenenden finden an vier Tagen
Online-Seminare sowie zusatzlich ein

eintagiger Seminartag statt.

Zusatzliche Informationen



Die Module des Lehrgangs kénnen auch einzeln belegt werden. Néheres hierzu ist beim Institut zu
erfragen.



