

# NLP-Tools in der psychologischen Beratungspraxis

<b>Titel</b>	NLP-Tools in der psychologischen Beratungspraxis
<b>Zulassungsnummer</b>	7434523c

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	BA Bergische Akademie für Erwachsenenbildung GmbH Reinshagener Straße 32 42857 Remscheid
<b>Telnr:</b>	+49 2191 464 31 40
<b>E-Mail-Adresse:</b>	info@bergische-akademie.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.bergische-akademie.de">https://www.bergische-akademie.de</a>

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten von NLP-Tools in der psychologischen Beratungspraxis

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	das NLP-Modell verschiedener Repräsentationstypen, Zielformulierung in der NLP-Beratung, das Metamodell der Sprache, das Milton-Modell der Sprache, NLP-Technik des Ankers, Submodalitäten, Chunking, Wahrnehmungspositionen, Reframing, Strategien im NLP, Metaphern und Timeline-Arbeit, der NLP-Beratungsprozess
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	13 Lehrbriefe, 21 Lehrvideos, 6 Hörbeispiele

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	Institutsinternes Zertifikat
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

---

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	Keine Voraussetzungen notwendig; Empfehlung: Psychotherapeut:innen, Berater:innen, Führungskräfte, Personalentwickler:innen, (Heil)pfleger:innen etc.  Technische Voraussetzungen: PC mit Internetzugang, Webcam
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	1.992,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	1.992,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	12
<b>Höhe der Raten:</b>	166,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	12.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	398 Std. (531 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	7.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	49
<b>Präsenzunterricht:</b>	An zwei Wochenenden finden an vier Tagen Online-Seminare sowie zusätzlich ein eintägiger Seminartag statt.

---

## **Zusätzliche Informationen**

Die Module des Lehrgangs können auch einzeln belegt werden. Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen.